
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 958409  
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

 

DETERMINA NR. 6/2026 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE fattura nr. 5 del 19/01/2026 per il servizio per attività professionali da 

svolgere nell’ambito dell’intervento di realizzazione di controsoffittatura all’interno delle camere, 

dei servizi e dei disimpegni a piano terra e al primo piano presso la struttura denominata Casa 

dell’Ospitalità, sita a Venezia – Mestre, via Santa Maria dei Battuti. CIG: B67BA96B40 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

● la Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” è stata inserita nell’Elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche inserite nel conto economico consolidato individuate ai sensi 

dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e successive modificazioni 

(Legge di contabilità e di finanza pubblica) pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale 

nr. 225 del 26-09-2023; 

● che si rendevano necessari dei lavori di coibentazione interna delle camere, dei servizi e dei 

disimpegni al piano terra e al primo piano della sede della Fondazione di Partecipazione 

Casa dell’Ospitalità, sita a Venezia – Mestre, via Santa Maria dei Battuti; 

● per le lavorazioni suddette si rendeva necessaria una figura professionale per le attività di 

consulenza nella progettazione e direzione lavori; 

 

Considerato che: 

● il Direttore per soddisfare le esigenze della Fondazione con decisione nr. 48 del 17/04/2025 si 

stabiliva: 

1. Di procedere a contrarre avvalendosi della procedura in affidamento diretto ai sensi dell'art. 

50 del D.lgs. n. 36/ per il servizio per attività professionali da svolgere nell’ambito 

dell’intervento di realizzazione di controsoffittatura all’interno delle camere, dei servizi e dei 

disimpegni a piano terra e al primo piano presso la struttura denominata Casa 

dell’Ospitalità, sita a Venezia – Mestre, via Santa Maria dei Battuti, come da preventivo del 

24/03/2025 fornito dall’ Arch. Flaviano Favero con sede in Via dell’Elettricità, 5/a– Marghera 

(VE), P. IVA 04466440270, C.F.: FVRFVN62A14L736O per un importo di Euro 2.500,00 

(Diemilacinquecento/00) oneri fiscali esclusi; 

2. di autorizzare la spesa di Euro 2.500,00 al netto del contributo previdenziale (attualmente al 

4%) e degli oneri accessori, ovvero dell’IVA, se dovuta. al Bilancio della Fondazione 

dell’anno 2025; 

3. di confermare, per i motivi esposti in premessa, in qualità di RUP (Responsabile unico del 

progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n. 36 del 2023, lo scrivente, dott. Francesco Pilli, il 

quale ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. n. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n.36/2023 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 958409  
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente e conformemente effettuato rispetto a quanto richiesto 

e specificato; 

 

Vista la fattura n. 05 del 19/01/2026 relativa al servizio suddetto; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle fatture: 

Fattura 

n. 

Data 

Fattura 

Data 

ricevimento 

fattura 

Importo 

fattura 

Subtotale 

Rivalsa 

contributo 

previdenziale 

Importo Totale 

Imponibile  

Importo ivato 

05 19/01/2026 19/01/2026 Euro 2.500,00 Euro 100,00 Euro 2.600,00 Euro 3.172,00 

 

Visto:  

● Il D.lgs. 36/2023 

● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare in favore ARCH.FLAVIANO FAVERO, con sede IN Via Verga, 23 – 30038 – 

Spinea (VE), P.IVA: 04466440270 e C.F. FVRFVN62A14L736O, la seguente fattura: 
 

Fattura 

n. 

Data 

Fattura 

Data 

ricevimento 

fattura 

Importo 

fattura 

Subtotale 

Rivalsa 

contributo 

previdenziale 

Importo Totale 

Imponibile  

Importo ivato 

05 19/01/2026 19/01/2026 Euro 2.500,00 Euro 100,00 Euro 2.600,00 Euro 3.172,00 

 

2. Di imputare la spesa totale di euro 3.172,00 al Bilancio della Fondazione dell’anno 2025; 

 

3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio amministrazione, contabilità e comunicazione a procedere con il 

pagamento; 

 

4. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 

Venezia, lì 19/01/2026 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Francesco Pilli 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it

		2026-01-19T12:51:16+0000
	PILLI FRANCESCO




